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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I LARTE I PROKURORISE

VENDIM
NrgzOO, Daté 23.09.2020

PiiR MIRATIMIN E RREGULLORES “MBI KRITERET DHE PROCEDURAT
E NGRITJES NE DETYRIE NE POZICIONIN E DREJTUESIT NE
PROKURORITI E JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHIEM?”

Bazuar né nenin 149/a t& Kushtetutés sé¢ Republikés sé Shqipérisé, nenet 47, 52 dhe 174
t€ Ligjit Nr. 96/2016, “Pér statusin e gjyqtaréve dhe prokuroréve né Republikén e
Shqipéris€”, i ndryshuar, nenet 184/¢ dhe 189 t& Ligjit Nr. 115/2016, “Pér organet e
qgeverisjes s€ sistemit t& drejtésisé”, i ndryshuar dhe nenin 41 t& Ligjit Nr. 97/2016, “Pér
organizimin dhe funksionimin e prokurorisé né Republikén e Shqipérisé”, Késhilli i
Lart€ i Prokurorisé,

VENDOSTI:

1. Miratimin e Rregullores “Mbi kriteret dhe procedurat e ngritjes né detyré né
pozicionin e drejtuesit né prokurorité e juridiksionit t& pérgjithshém”, sipas tekstit q&
i bashkélidhet kétij vendimi.

2. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e botimit né Fletoren Zyrtare dhe publikohet né
fagen zyrtare t€ Késhillit té Larté té Prokurorisé.




